
 

 
         

Warszawa, 17 lutego 2014 r.  
 

Szanowny Panie Dyrektorze, Szanowna Pani Dyrektor, 

Biorąc pod uwagę nowe wyzwania, które stoją przed współczesną szkołą, w tym obowiązek (zgodnie 
z wytycznymi MEN) rozwijania umiejętności kluczowych, chciałabym serdecznie zaprosić Pana oraz 
nauczycieli i wychowawców  do korzystania z  innowacyjnego  projektu „Zostać przedsiębiorczym – 
program edukacyjny z multimedialnym pakietem dydaktycznym dla gimnazjum”. Realizatorem 
projektu jest Fundacja Młodzieżowej Przedsiębiorczości. Projekt jest współfinansowany  przez Unię 
Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. Celem projektu jest podniesienie jakości 
pracy szkoły i wsparciu nauczycieli w kształtowaniu postaw przedsiębiorczych uczniów gimnazjów 
oraz rozbudzenie  zainteresowań uczniów kontynuowaniem nauki na kierunkach o kluczowym 
znaczeniu dla gospodarki.     

 
Produktem finalnym projektu jest zamieszczony na platformie innowacyjny program nauczania 
„Zostać przedsiębiorczym” wraz z multimedialnym pakietem dydaktycznym, w tym:  e-learningowy 
warsztat szkoleniowy, e- notes wychowawcy, interaktywny pakiet programów komputerowych dla 
ucznia Jestem - mogę być i  Działamy razem. Wszystkie propozycje szczególnie kierujemy do 
nauczycieli i wychowawców przyszłych lub tegorocznych klas I i są dla wszystkich nieodpłatne. 
Nauczyciel uczestniczący w programie otrzyma zaświadczenie potwierdzające jego w nim udział po 
przejściu szkolenia e-learningowego.    
 
Pilotażowe wdrożenie i testowanie programu nauczania wraz z interaktywnym pakietem 
dydaktycznym trwało dwa lata i uczestniczyło w nim ponad 2600 uczniów i 160 nauczycieli  
z województw: łódzkiego, świętokrzyskiego oraz z wielkopolskiego, śląskiego, kujawsko-pomorskiego, 
podlaskiego i lubuskiego. Jednocześnie informuję iż, na posiedzeniu Krajowej Sieci Tematycznej PO KL 
w dniu 24 stycznia br. wypracowana w ramach ww. projektu oferta  została wysoko oceniona                                  
i zwalidowana, a tym samym włączona do polityki oświatowej Ministerstwa Edukacji Narodowej. 
 

W pakiecie edukacyjnym dla nauczyciela znajdziemy: 

1. Program nauczania, możliwy do wykorzystania na wszystkich lekcjach  oraz wspierający nauczyciela w 

przygotowaniu uczniów do realizacji projektów uczniowskich  

2. Pakiet zadań edukacyjnych opracowanych zgodnie z cyklem działania zorganizowanego oraz pakiet 

zadań rozwijających umiejętności interpersonalne 

3. Instrukcje korzystania ze wszystkich propozycji, 

4. Warsztaty szkoleniowe  e-learningowe, wspierające nauczyciela w przygotowaniu uczniów do i w 

realizacji projektu uczniowskiego realizowane w okresie kwiecień-maj 2014 r. lub wrzesień-

październik 2014 r. 

5. Interaktywne programy komputerowe dla uczniów Jestem, mogę być – do dokonywania samooceny 

oraz pomocy we wskazaniu kroków kształtujących rozwój umiejętności 

6. Interaktywne programy komputerowe dla uczniów Działamy Razem wspierający planowanie, 

monitoring i dokumentowanie realizacji projektów uczniowskich oraz umożliwiający prowadzenie 

dokumentacji projektowej, zdalne monitorowanie realizacji działań projektowych, dokonywaniu 

samooceny uczestników projektu, oceny przez zespół projektowy i oceny nauczyciela 



7. E- notes wychowawcy wspierający pracę wychowawcy w zakresie monitorowania uczniów w 

obszarach: ich aktywności, umiejętności współpracy w zespole i ewentualnych problemów, 

umiejętności interpersonalnych bądź ich braku a także umożliwiający przygotowanie się do 

analitycznej rady pedagogicznej dot. zmiany postaw uczniów w całym okresie nauki ucznia w szkole  

Szczegółowe informacje znajdują się na stronie internetowej projektu pod adresem 

www.junior.org.pl  zakładka Zostać przedsiębiorczym „Produkt finalny” 

oraz w wyszukiwarce produktów Ośrodka Rozwoju Edukacji pod adresem 

www.zasobyip2.ore.edu.pl 

  

Serdecznie zapraszamy Pana, jak również wszystkich zainteresowanych programem nauczycieli i 
wychowawców do zapoznania się z nim na w/w stronach. 
 
Osobą do kontaktu dla szkół w województwie pomorskim jest Ewa Kalińska – nauczyciel konsultant 
w Centrum Edukacji Nauczycieli w Gdańsku - telefon: 58 340 41 08, e-
mail:ewa.kalinska@cen.gda.pl. 
 
 
Z wyrazami szacunku  
Bożena Ober  
Konsultant metodyczno-merytoryczny projektu 

Fundacja Młodzieżowej Przedsiębiorczości 
Bozena.ober@junior.org.pl  
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